
Codice Delibera: DEL-670-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione  definitiva  di  materiale  di  cancelleria  per le  necessità  del  Distretto
Socio Sanitario n. 6 di Grottaglie - CIGZ252C31F22

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che è stata avviata la fase operativa relativa al recupero crediti da prestazioni sanitarie
che prevede l'invio di circa 5000 lettere raccomandate;

Premesso che il prossimo 1° Aprile avranno inizio i rinnovi delle esenzioni ticket per reddito;

Considerato che la  disponibiltà del materiale di  cancelleria in giacenza al Distretto è del tutto
insufficiente a fare fronte a queste necessità oltre che alla normale attività quotidiana;

Atteso che  l'Area  Gestione  del  Patrimonio,  avendo  aderito  ad  una  gara  in  unione  d'acquisto
promossa dalla Asl di Brindisi, autorizza il Distretto a provvedere autonomamente all'acquisto ai
sensi del Regolamento Aziendale e nei limiti della spesa prevista e fissata in € 20.000,00;

Verificata la disponibilità del budget di spesa, sul conto economico interessato alla successiva fase
della liquidazione delle relative fatture;

Ritenuto di dover procedere all'acquisto del materiale di cancelleria necessario allo svolgimento
delle  attività  del  Distretto  Socio  Sanitario  n.  6  di  Grottaglie,  indicato  nel  modello  di  offerta
economica, con lettera d'invito prot. 36984 del 25.02.2020, è stata esperita procedura negoziata,
attraverso  la  piattaforma  e-procurement  Empulia,  con  aggiudicazione  in  favore  dell'offerta
riportante il prezzo più basso, previa verifica della rispondenza alla richiesta;

Visto il  verbale  del  5  Marzo  2020,  che  sebbene  non  allegato,  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  atto,  dal  quale  risulta  che  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione
telematica delle offerte sono pervenuti i preventivi di n. 4 ditte secondo il seguente ordine d'arrivo:

DITTA ARTICOLO PREZZO senza IVA

Angelo Amodio S.r.l. Materiale di cancelleria € 3.821,54

Mariano  S.n.c.  Di  Salvatore
Mariano & C.

Materiale di cancelleria € 3.980,00

Bellone Forniture S.r.l. Materiale di cancelleria € 4.065,00

Vista la congruità dell'offerta;



Codice Delibera: DEL-670-2020

Considerato che dalla graduatoria sopra riportata risulta che la Ditta Angelo Amodio S.r.l. offre
tutto il materiale di cancelleria indicato nel modello di offerta pubblicato, al prezzo più basso pari
ad € 3.821,54 oltre IVA di legge;

Verificati gli atti della procedura;

Ritenuto per quanto premesso e considerato, di proporre l'aggiudicazione definitiva della fornitura
di :

ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA'

Risma carta Formato A4 210x297 da 500 Fg. 1500

Risma carta Formato A3 297x420 da 500 Fg. 30

Punti metallici per spillatrice Conf. Pz. 1000 50

Busta a sacco con strip adesivo Cm 23x33 1000

Busta a sacco con strip adesivo Cm 30x40 1000

Evidenziatore Vari colori 50

Faldone con alette e lacci Dorso 8 50

Faldone con alette e lacci Dorso 10 50

Faldone con alette e lacci Dorso 12 50

Faldone con alette e lacci Dorso 15 50

Faldone con alette e lacci Dorso 20 50

Pennarello indelebile a base alcool Colore nero 50

Pennarello indelebile a base alcool Colore rosso 50

Elastici in busta da 1Kg Varie misure 10

Penna a sfera tipo Bic Colore nero 100

Penna a sfera tipo Bic Colore rosso 100

Rotolo di carta elimina code da 2000
tickets numerati

Diametro int mm50-dimetro est 
mm113, larghezza rot. mm. 40

100

Rotolo carta termica ad uso 
postazioni Cup per Pos

Mm 57x15 100

alla  Ditta  Angelo Amodio S.r.l.,  con sede legale  in  Taranto alla  via  Anfiteatro n.  91/93,  P. Iva
01897770739, che ha prodotto l'offerta valutata conforme alla richiesta, al prezzo di € 3.821,54 oltre
IVA al 22%; 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) Di aggiudicare alla Ditta Angelo Amodio S.r.l., con sede in Taranto alla via Anfiteatro n. 
91/93, P. Iva 01897770739, la fornitura del seguente materiale:

ARTICOLO DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA'

Risma carta Formato A4 210x297 da 500 Fg. 1500

Risma carta Formato A3 297x420 da 500 Fg. 30

Punti metallici per spillatrice Conf. Pz. 1000 50

Busta a sacco con strip adesivo Cm 23x33 1000



Codice Delibera: DEL-670-2020

Busta a sacco con strip adesivo Cm 30x40 1000

Evidenziatore Vari colori 50

Faldone con alette e lacci Dorso 8 50

Faldone con alette e lacci Dorso 10 50

Faldone con alette e lacci Dorso 12 50

Faldone con alette e lacci Dorso 15 50

Faldone con alette e lacci Dorso 20 50

Pennarello indelebile a base alcool Colore nero 50

Pennarello indelebile a base alcool Colore rosso 50

Elastici in busta da 1Kg Varie misure 10

Penna a sfera tipo Bic Colore nero 100

Penna a sfera tipo Bic Colore rosso 100

Rotolo di carta elimina code da 2000
tickets numerati

Diametro int mm50-dimetro est 
mm113, larghezza rot. mm. 40

100

Rotolo carta termica ad uso 
postazioni Cup per Pos

Mm 57x15 100

da destinare al Distretto n. 6 di Grottaglie, al prezzo complessivo di € 4.662,28 iva compresa;

2) di registrare la spesa sul budget di conto 700.105.0002501 “Cancelleria, stampanti e
supporti informatici”, del Bilancio per l'Esercizio 2020;

3) Di notificare il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria, nonché alle altre
Ditte partecipanti;

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 3, comma
26  della  L.R.  n.  40/2007,  dalla  data  di  pubblicazione  del  medesimo  sul  sito
istituzionale dell'Azienda e non soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


